

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

No. MPS-SA-LP-49-19

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OBRA REHABILITACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO PLUVIAL

A THE A THE

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 10:00 horas del día 25 de noviembre de 2019, reunidos en la Sala de Juntas de la Dirección de Compras y Suministros del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones técnicas y económicas de la Licitación Publica No. MPS-SA-LP-49-19 referente a la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OBRA REHABILITACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO PLUVIAL, de conformidad con los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos y participantes cuyo nombre, representación y firma figura al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas recibidas, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:

LICITANTES PARTICIPANTES: JUAN RODRÍGUEZ ROBLEDO

Se reciben para su posterior evaluación las propuestas de:

EMPRESA	OBSERVACIONES	IMPORTE DE LA PROPOSICIÓN INCLUYE I.V.A.
JUAN RODRÍGUEZ ROBLEDO	NINGUNA	\$499,798.18

Se le recuerda al licitante que de conformidad al Artículo 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo tercer párrafo que a la letra dice: toda persona podrá presentar proposiciones, debiendo acreditar a más tardar hasta el acto de fallo, que cuenta con su registro en el padrón de proveedores, el proveedor presento el original en el presente acto.

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se reciben las propuestas de los Licitantes antes mencionados para su evaluación y análisis cualitativo.

En base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, por parte de la convocante se designa al servidor público para firma de las proposiciones al: C. SAID DAN MENDOZA MARTÍNEZ suplente de la Secretaría de Contraloría y Transparencia.

El acto de fallo de esta Licitación se llevará a cabo el día **26 de noviembre de 2019**, a las **15:00** horas en la Sala de juntas de la Dirección de Compras y Suministros, sita en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro de esta Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, en presencia de quienes asistan y firmarán el acta que al efecto se formule.

JUAN ROST, SUCZA.

THE STOLEN

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

No. MPS-SA-LP-49-19

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA OBRA REHABILITACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO PLUVIAL



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

Se informa a los licitantes que se fijará una copia de la caratula de la presente acta para su difusión, en la Dirección de Compras y Suministros, de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las **10:15 horas**, del día **25 de noviembre de 2019.** El acto fue presidido por el **C. MOISÉS RAMOS GARCÍA** Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto.

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto

PRESIDENTE DE COMITÉ

C. MOISÉS RAMOS GARCÍA SUPLENTE

Secretaría de Administración

VOCAL DE COMITÉ

C. FAUSTO CRESPO LÓPEZ SUPLENTE

Dirección de Compras y Suministros

VOCAL DE COMPTÉ

C. ALEJANDRO JESÚS GUERRERO VARGAS
SUPLENTE

Secretaría General Municipal

SECRETARIO TÉCNICO DE COMITÉ

C. JUAN PABLO BALDERAS BECERRIL
SUPLENTE

Secretaría de la Tesorería Municipal

VOCAL DE COMITÉ

C. SAID DAN MENDOZA MARTÍNEZ
SUPLENTE

Secretaría de Contraloría y Transparencia

ASESOR DE COMITÉ

NO SE PRESENTO

C. JAVIER APARICIO CRUZ SUPLENTE

Sindicatura Hacendaria





MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

No. MPS-SA-LP-49-19





ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

ASESOR DE COMITÉ

C. SUEMY EVANGELINA RÍOS HERNÁNDEZ
SUPLENTE

Dirección General Jurídica

LICITANTES

NO.	LICITANTE	REPRESENTANTE	FIRMA
1	JUAN RODRÍGUEZ ROBLEDO	JUAN RODRÍGUEZ ROBLEDO	IVAN RedriguezA.

9 or